
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:                   /KH-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị chuyên đề Nâng cao hiệu quả cải cách hành chính 

(CCHC) phục vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk năm 2025 

 

Thực hiện Nghị quyết số 002/NQ-UBND ngày 11/7/2025 về Hội nghị 

UBND tỉnh sơ kết 6 tháng đầu năm thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng, an ninh và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 và Kế 

hoạch số 004/KH-UBND ngày 21/7/2025 của UBND tỉnh về CCHC tỉnh Đắk 

Lắk năm 2025; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề 

Nâng cao hiệu quả CCHC phục vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk năm 

2025, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phân tích, đánh giá tình hình, kết quả đạt được và làm rõ những tồn 

tại, hạn chế trong thực hiện công tác CCHC; các khuyến nghị và đề xuất các 

giải pháp cụ thể nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác CCHC phục vụ 

Nhân dân; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, thu hút đầu tư và hỗ trợ 

doanh nghiệp. 

- Tạo sự đồng thuận, thống nhất của các cấp, các ngành; nâng cao vai trò, 

trách nhiệm người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác CCHC của tỉnh; nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp 

đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính; cải thiện và nâng cao các chỉ số 

liên quan đến công tác CCHC, năng lực cạnh tranh. 

2. Yêu cầu 

- Đánh giá khách quan kết quả thực hiện CCHC trong thời gian qua, đặc 

biệt những hạn chế, yếu kém còn tồn tại; nguyên nhân chủ quan gắn với trách 

nhiệm cụ thể của các cơ quan, đơn vị để xây dựng nhiệm vụ và giải pháp triển 

khai nhanh và hiệu quả công tác CCHC trong thời gian tới.  

- Tổ chức Hội nghị hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên gọi: Hội nghị chuyên đề Nâng cao hiệu quả CCHC phục vụ phát 

triển kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk năm 2025. 

2. Thời gian tổ chức: 01 buổi (dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 15 

đến ngày 19 tháng 9 năm 2025). 

3. Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh (Số 09 Lê Duẩn, phường Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk). 
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4. Hình thức dự kiến: Trực tiếp và trực tuyến. 

5. Thành phần dự họp:  

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh, mời: Thường trực Tỉnh ủy, lãnh 

đạo Bộ Nội vụ đồng chủ trì. 

5.1. Tại điểm cầu UBND tỉnh: 

a) Đại biểu Trung ương: 

- Mời lãnh đạo Bộ Nội vụ; 

- Mời thành viên Thư ký Tổ công tác CCHC của Chính phủ, lãnh đạo, 

chuyên viên Vụ CCHC - Bộ Nội vụ. 

b) Đại biểu tỉnh: 

- Mời Thường trực Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Đảng ủy các cơ quan Đảng 

tỉnh; đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng đảng Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Đảng 

ủy UBND tỉnh; 

- Mời Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh và đại diện 

lãnh đạo các Ban thuộc Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Mời lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

- Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Thành viên Tổ công tác CCHC thuộc Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

- Các cơ quan thông tấn báo chí đóng trên địa bàn tỉnh. 

5.2. Tại điểm cầu UBND các xã, phường: 

- Chủ tịch UBND các xã, phường; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND các xã, phường. 

6. Nội dung chương trình: 

6.1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh). 

6.2. Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu khai mạc Hội nghị. 

6.3. Sở Nội vụ trình bày báo cáo kết quả thực hiện CCHC và kết quả Chỉ 

số CCHC (PAR Index) năm 2024 (15 phút). 

6.4. Mời lãnh đạo Bộ Nội vụ, báo cáo viên phát biểu, đưa ra khuyến nghị 

đối với CCHC tỉnh Đắk Lắk (60 phút). 

6.5. Phần tham luận của các cơ quan, đơn vị, địa phương (50 phút), gồm: 

- Sở Tài chính báo cáo tham luận nội dung về công tác hỗ trợ doanh 

nghiệp, nhà đầu tư, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh tỉnh và kết quả Chỉ 

số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2024 (07 phút); 



3 

 

 

- Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo tham luận nội dung về những kết 

quả nổi bật trong xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số; 

tồn tại, hạn chế trong cung cấp dịch vụ công trực tuyến và những khó khăn 

vướng mắc của người dân khi làm dịch vụ công trực tuyến; nhiệm vụ, giải pháp 

hướng tới hiệu quả, thực chất trong thời gian tới (07 phút); 

- Sở Tư pháp báo cáo tham luận nội dung liên quan đến công tác cải cách thể 

chế, rà soát văn bản quy phạm pháp luật chính quyền địa phương 02 cấp (07 phút); 

- Văn phòng UBND tỉnh báo cáo tham luận về kết quả cải cách thủ tục 

hành chính năm 2024, những tồn tại, hạn chế và giải pháp đẩy mạnh cải cách thủ 

tục hành chính trong thời gian tới (07 phút); 

- UBND phường Buôn Ma Thuột báo cáo tham luận liên quan đến việc tổ 

chức, hoạt động Trung tâm phục vụ hành chính công, tồn tại hạn chế và các kiến 

nghị, đề xuất (07 phút);  

- UBND phường Tuy Hòa báo cáo tham luận về nhiệm vụ, giải pháp nâng 

cao hiệu quả CCHC tại địa phương và các sáng kiến, cách làm hay trong công tác 

CCHC (07 phút); 

 - Công an tỉnh báo cáo tham luận về nội dung liên quan đến việc thực 

hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, những tồn tại, hạn chế và giải pháp trong thời 

gian tới (07 phút); 

6.6. Sở Nội vụ triển khai việc phát động Cuộc thi tuyên truyền CCHC 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025 (10 phút). 

6.7. Mời Thường trực Tỉnh ủy phát biểu chỉ đạo. 

6.8. Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu kết luận và bế mạc Hội nghị. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sở Nội vụ dự trù kinh phí và sử dụng nguồn kinh phí công tác CCHC 

được bố trí dự toán năm 2025 để tổ chức Hội nghị đảm bảo phù hợp, tiết kiệm, 

trang trọng, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh sắp xếp thời 

gian tổ chức Hội nghị và phát hành Giấy mời. 

- Phối hợp Sở Nội vụ trong công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu đảm bảo 

chu đáo. 

- Kết nối đường truyền Hội nghị với điểm cầu tại các xã, phường. 

2. Sở Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác 

chuẩn bị, đảm bảo chặt chẽ các khâu để tổ chức tốt Hội nghị. 
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- Xây dựng chương trình, kịch bản điều hành, chuẩn bị tài liệu và các điều 

kiện, nội dung liên quan phục vụ Hội nghị: Báo cáo tóm tắt (hình thức video), bài 

phát biểu khai mạc và bế mạc của lãnh đạo UBND tỉnh;... hoàn thành, báo cáo 

UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) chậm nhất trước 05 ngày tổ chức Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu dự kiến 

mời, dự thảo Giấy mời trình UBND tỉnh, nắm thông tin, số lượng đại biểu tham 

dự và báo cáo UBND tỉnh trước 03 ngày tổ chức Hội nghị; đồng thời chuẩn bị 

chu đáo công tác đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị, in ấn tài liệu. 

3. Các sở, ngành liên quan và UBND các xã, phường  

- Thông báo rộng rãi nội dung kế hoạch tổ chức Hội nghị trên trang thông 

tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương mình và các hình thức thông tin phù 

hợp để Nhân dân theo dõi. 

- Tham dự và chuẩn bị nội dung tham luận báo cáo trực tiếp tại Hội nghị. 

4. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk 

- Thực hiện thông tin rộng rãi nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị trên 

phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức thông tin phù hợp để Nhân dân biết. 

- Đưa tin, phóng sự kịp thời về tình hình thực hiện CCHC trên địa bàn tỉnh.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề Nâng cao hiệu quả 

CCHC phục vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk năm 2025. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị báo cáo UBND tỉnh 

(qua Sở Nội vụ) để được hướng dẫn, chỉ đạo kịp thời./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Nội vụ (b/c); 

- Vụ CCHC, Bộ Nội vụ (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành;  

- UBND các xã, phường; 

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí; 

- Tổ công tác CCHC tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Các phòng, ban, TT thuộc VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NV (V_10b). 

  KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Công Thái 
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